EDITAL Nº 25/2024-PPGEA

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E
ENTREVISTAS DE DISCENTES DE GRADUAÇÃO
CANDIDATOS A DUAS BOLSAS DE ESTUDOS NO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA DE ENERGIA NA AGRICULTURA,
NO ÂMBITO ESPECÍFICO DAS CHAMADAS CNPQ

Nº12/2020 E 68/2022 - MESTRADO E
DOUTORADO ACADÊMICO PARA INOVAÇÃO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Energia na Agricultura –
Mestrado e Doutorado, designado pela Portaria Nº0353/2023–GRE, de 15 de fevereiro de
2023, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Engenharia de Energia na Agricultura;

Considerando as Chamadas CNPq Nº 12/2020 e Nº 68/2022 - Programa de
Mestrado e Doutorado Acadêmico para Inovação MAI/DAI;

Considerando o Edital Nº 23/2024-PPGEA, de inscrições para seleção de dois
alunos regulares de graduação, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, referente a

chamada CNPq Nº 12/12/2020 e Nº 68/2022 - MAI/DAI;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A homologação das inscrições para seleção de dois alunos regulares de

graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, candidatos a bolsas de estudos,

referentes as chamadas CNPq Nº 12/2020 e Nº 68/2022 do Programa de Mestrado e
Doutorado Acadêmico para Inovação - MAI/DAI, conforme relacionado no anexo I deste
Edital;

Art. 2º As entrevistas serão realizadas de forma remota através da Plataforma

Google Meet no dia 06 de agosto de 2024. Os horários estão relacionados no anexo II deste
Edital. O link para acesso a entrevista é: https://meet.google.com/dah-ddxa-wvk

§ 1º Os candidatos são inteiramente responsáveis pela infraestrutura de acesso à

internet, cabendo ao PPGEA disponibilizar os endereços para acesso online, bem como ouvir
cada candidato única e exclusivamente no horário em que sua entrevista está agendada.

§ 2º As entrevistas ocorrerão segundo a hora local, que acompanha o horário de

Brasília. Essa orientação se aplica tanto a candidatos de regiões brasileiras, as quais adotam
outro horário e a candidatos estrangeiros.

§ 3º O acesso à sala deve ser solicitado no horário agendado. O candidato deverá
permanecer em espera até sua admissão na sala virtual. Não serão fornecidas senhas.

https://meet.google.com/dah-ddxa-wvk

Continuação do Edital Nº 25/2024 – PPGEA

§ 4º Caso o candidato não esteja conectado na data e horário publicado no Edital de

homologação implicará na imediata desclassificação do candidato.

Art. 3º Este Edital entra em vigor nesta data.

Art. 4º Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (45) 3220-3151,
e-mail: cascavel.mestradoenergia@unioeste.br e no site:
https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/ppgea.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 02 de agosto de 2024.

Prof. Dr. Samuel Nelson Melegari de Souza
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Eng.

de Energia na Agricultura - Mestrado e Doutorado

mailto:cascavel.mestradoenergia
mailto:%20ppgea@unioeste.br
https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/ppgea

Anexo I – Edital Nº 25/2024 – PPGEA

Resultado da homologação das inscrições para seleção de dois alunos de
graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, candidato a bolsa de

estudos, referente as chamadas CNPq Nº 12/2020 e Nº 68/2022 - MAI/DAI

Nome Completo Resultado

Julio Fabricio Caiacan da Silva Wolski Inscrição homologada

Lucas Fernandes dos Santos Inscrição homologada

Anexo II – Edital Nº 25/2024 – PPGEA

Horários das entrevistas de alunos de graduação da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná, candidatos a bolsas de estudos, referente a chamada

CNPq Nº 12/2020 e Nº 68/2022 - MAI/DAI

Data: 06 de agosto de 2023 (Terça-feira)

Horário Discente de Graduação

9:00 – 9:10 Julio Fabricio Caiacan da Silva Wolski

9:10 – 9:20 Lucas Fernandes dos Santos